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MINIGTERJUM SPRAW ZAGRANICZNYCH
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Pańsie.Urząd 418 spray jeuody
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13.543 noaante и

Przesyłając załączony odpis pisma Państwowego Urzędu dla

spraw jeśców,uchodźców i rpbotn'xków w, Warszawie,uprasza Nacz.

tow»; poczynienie odpowiednich kroków dy »loma ty cgny ch, celem

wyjaśnienia kwestji porxsz‘onejm myśl wwyż zacvtowanego pisma

oraz zainicjowanie'uŒÏÀNn‘lujæe‘j zamiary,ukraińskie

względnie czeskie przez stosowną agi'ację i użatwienia w spra.

wie powrotu,

Nacz.Dtwo zaznacza przytem,że dopatruje się W gromadzeniuв-

 

tw ---" -
rowanych wyłącznie€ przeciw Państwu Polskiemu,co wobec wyso-
№walińskicłwna tagytorium Czech wrogich tendencji skie.

kiej liczby tychże i zamiarów tworzenia z nich armji,mogioby

w danym momencie przedstawiać dla nas poważne niebezpieczeń-

stwo.
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Przesyła się do wiadomości.
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DO MINISTERSTWA WOJNY

Kilkakrotnie zdarzyło się,że transporty jeńców ukraińskich,b.

żołnierzy armji austryjackiej,które w drodze powrotnej do miejsca

' swego zamieszkania,t.j.do Galicji Wschodniej,przejeżdźały przez

Wiedeń,na skutek interwencji wiedeńskiego przedstawiciela Ukrainy

/prawdopodobnie chodniej"/ wysłane były przez rząd niemiec

ko-austryjacki do Czech i tam internovane.Podobne wydarzenie miało

miej sce-według raportu

,

tamtejs 20,30. polskiego charge d'affaires-ta-

kie w gdy na punkcie zbornym w Belgradzie

znajdowało się 345 jeńców ukraincôw z Galieji Wschodnie j,reklamo-

wał ich nieznany bliżej przedstawiciel misji ukraińskiej i na po-

parcie swego żądania przedłożył p smo,podpisane przez Ministra Klo-

faca,na mocy którego rząd czeski poleca czeskiej misji w Belgradzie

zajęcie się repatrjacją Ukraincow,stacja sborna nie uznała żądań

rzekomej misji ukraińskiej,ale pod wpływem égitacji rozwiniętej

przez tę misję,jeócy ukraiuscy oświadczyli,że nie chcą być repatrjo

wani przez Polaków i opuścili punkt zborny,udając się do misji
czeskiej.Dalsze losy tych jeńców dotychczas nie są znane.

Interwencję czeską słowną,ś nawet czynną,na korzyść jeńców ukra
ińskich-bez spre adzenia ich do Czechämogna by wytłomaczyć, jak to
czyni charge d affalrvs w. delgra „le.ur.SŁefansk1,gorącą chęcią

przedstarienia siebie jako jedynych obrośców uciśnionych Słowian,
Ale jakiż jest cel internówania Ukraincfw w Czechach,gdzie jest
brak żywności,gdzie sytuacja socjalna nieustannie wre i gdzie,w
tych warunkach Ukraińcy-którzy w każdym razie tęsknią do powrotu
o domu-tworzyć muszą element bardzo niepożądany,a pewnych momen-

trch nawet grośny?
7%?Ś:

Sa to fakty charakterystyczne,które nabierają poważnego

„gdy

des

znoczenia i zupełnie nie mogą być obojętne dla Re

 

Polskiego



vsiq je łozpstrsy w związku z przggotowującą się repatrjacją 70.000

ukraińców,znajdując ch się jako jeśców z Б.нгшіі austro-węgierskiej

we Wioszoch.Z Wioch przeprowadza się obocnie repatrjacja wszystkicł

jeńców,b.żołnierzy armji austro-węgierskiej,w ogólnej ilości około

600 tysięcy ludzi.Sepatrjscja Niemców austryjackich zajmuje się

specjalny Urząd Państwowy tego Urzędu

działa jeszcze w Wiedniu wydział dla jeńców w likwidującem sie,

aus tro-wegierskion ministerstwie;wojny.Faktyc£nie dziś wydział ten

nie ma żednej rscji ropstrjacja swoich obywateN"

zajmują się własne organy parstw,ktore powstały na gruzach Austrji

Wydział ten jednak za wszelką cenę ze zwględu na osobiste intere-

sy wśród urzędników-pregnieutrzymać swoje istnienie i udaje zig

mu się td o tyle,o ile od czasu до свески-зе wzgledu. na posiadana,

rzekomo.praez niego od Państw wchodzących 

dawniej w skład Austrji,jakieś zlecenia.0becnie,0 ile wiadomo,77-

dział ten dokłada wszelkich starar,aby ująć w swe ręce геза&гјасје"

Ukreińców z Włoch,a misja ukraiiska w Wiedniu,która wogóle &ndnej

repatrjecji nie może przeprowadzaó-popiera gorąco te starania.

Ażąd włoski wstrzymuje narazie wyjazd ukrsiścjw z powodu tage.î

jak brzmią nieofîcjalne,ale z poważnych źródeł doniesienia-2e sy tu

cja politrezna Galicji 7schodniej nie jest jeszcze wyjeśnione i że

nazywałoby się ewakuacją Ukrsiuców do Polski.Tskie stanowisko dowc

dzi,że rząd włoski nie ma narezie w tej sprawie wyraźnej wytycznej›

Jest ono wybitnie wyczekującem i przeto nie może trwać diugo.Gdfi

rząd włoski wytyczną,poweśmie,rozpocznie na tem tle odpowiednią

akcję i przystąpi wówczas do wywożenia Ukrei=gów.Ale kto i dokgd

będzie wywoził?

Jeżeli ta reptrjacja odbyłsby się z pominięciem odpowielnieł

organów polskich,mogłoby się zdarayó,że jeżeli nie wszystkge,to

 

liczne transport» z Ukraińcami kierowane byłyby z Vielnia do Czec! ,

 

Nastąpiłoby wówczas tak liczne skupienie ukreiśców w Czechach,że

musiałoby ono budzić poważne wąlpliwości,przyczem trzeba pemięta
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że wśród Ukrsiscow jest stale tendencja-choé nie wszczęło na tem

tle jeszcze źrdnej poważnej akcji=tworzenia z jeńców we Złoszech

armji na wzór gen.Hallera. ;

Państwowy Urząd do Spraw Powrotu Jeśców,Uchodźców,i Tobotnikéw

przeto uważa,że należy wyjaśnić w drodze dypiumatycznoj:l.co zna-

czy stała interwencje rządu czeskicgo,z pominięciem władz polskich

 

na korzyść jeśców-Ukraińców z Galicji Uschodniej Z.ilu jeńców Ukra

лоби и Galicji Wschodniej skupiono w Czechach i w rezultecie 3.

zapobiedz wtrącaniu się organów czeskich do repatrjacji ukraińców

z Galicji i zapobiedz skupianiu tych Ukraiuców w Czecha

Generalny Komisarz:

Pawlikowski m.p.
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